
Protokół Nr 2 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 22 lutego 2011r. 

 

W Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik do protokołu, Wójt Gminy Pabianice Henryk Gajda oraz inspektor ds. Oświaty 

Apolonia Roszko. 

Przedmiotem posiedzenia Komisji było przygotowanie materiałów do kontroli mającej odbyć 

się w miesiącu marcu w temacie  organizacji i celowości utrzymania godzin opiekuńczych 

i świetlicowych w szkołach na terenie Gminy. 

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji Roman Figiel. 

Radni przeanalizowali informacje dostarczone przez dyrektorów (stanowiące załącznik do 

protokołu), które dotyczyły godzin pracy  świetlic  oraz godzin opiekuńczo- wychowawczych 

w następujących szkołach: 

 Gimnazjum w Piątkowisku 

 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Piątkowisku 

 Szkoła Podstawowa w Petrykozach 

 Szkoła Podstawowa w Pawlikowicach.  

Radny Skawiński stwierdził, iż kontrola szkolnych świetlic nie powinna być zapowiedziana. 

Trzeba skonsultować z radcą prawnym Urzędu Gminy czy Komisja Rewizyjna może 

odwiedzić szkoły bez wcześniejszego uprzedzenia. 

Radni poprosili inspektor Roszko o wyjaśnienie dlaczego w ZSP w Żytowicach 

w poniedziałki i środy jest 58 uczniów. Wójt Gajda stwierdził, że te liczby trzeba wyjaśnić 

z dyrektorem Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Piątkowisku. 

Radny Skawiński zwrócił się do Wójta z pytaniem czy ktoś prowadzi ewidencję dzieci 

spędzających czas w świetlicy, oraz czy jest wiadomo ile godzin przepracowują faktycznie 

nauczyciele  opiekujący się dziećmi na świetlicach. 

Wójt H. Gajda wyjaśnił, że nauczyciele są zatrudniani przez dyrektorów szkół, w związku 

z tym to oni rozliczają nauczycieli, natomiast Wójt rozlicza dyrektorów. 

Szkoły do końca maja każdego roku mają obowiązek przedstawić Wójtowi strukturę 

organizacyjną  szkoły na następny rok, w której zawarte są wszystkie informacje. 

Radni zauważyli, ze w Petrykozach każdego dnia jest duża liczba dzieci. W godzinach 13.15- 

14.00 jest 99 uczniów, natomiast od 14.15-16.00 65 dzieci spędza czas w świetlicy. Radni 

zwrócili się z prośbą do A. Roszko w przedstawienie  w najbliższym czasie wyjaśnień w tym 

temacie. 

Szkoła w Pawlikowicach prowadzi świetlicę 17 godzin tygodniowo. Godziny działania tej 

świetlicy są prawdopodobnie związane z dowozami i odwozami dzieci ze szkół. 

Radni zwrócili się z prośbą do Inspektor Roszko o przedstawienie w najbliższym czasie 

harmonogramu dowozów i odwozów w poszczególnych szkołach.  

Radni przeanalizowali także informacje przedstawione przez dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Bychlewie. Świetlica szkolna działa tam po zajęciach lekcyjnych klas I-III w godzinach 

11.30- 16.00. W świetlicy zatrudniona jest nauczycielka – wychowawca świetlicy. Czas  



działania świetlicy dostosowany jest do planu zajęć i potrzeb rodziców. Inspektor Roszko 

wyjaśniła, że w w/w świetlicy opieka sprawowana jest nad najmniejszymi dziećmi. 

Przedszkola w gminie działają w ramach przepisów 5 godzin dziennie. Jeśli wydłuży się czas 

funkcjonowania przedszkoli, to trzeba będzie liczyć się ze zwiększonymi kosztami. Rodzice 

musieliby dopłacać do przedszkoli, dlatego też niektóre przedszkolaki spędzają czas 

w świetlicy.  

Radni podjęli decyzję, że w najbliższym czasie przeprowadzą zapowiedzianą kontrolę 

w Szkole Podstawowej w Petrykozach oraz, dla porównania, w szkole Podstawowej 

w Bychlewie. 

Radni zwrócili się także  prośbą do Inspektor Roszko o przygotowanie materiałów 

dotyczących harmonogramu pracy nauczycieli opiekujących się dziećmi w poszczególnych 

świetlicach, oraz informacje o ilości dzieci korzystających z godzin świetlicowych. Radni 

ponowili prośbę o wyjaśnienie dlaczego w ZSP w Żytowicach w poniedziałki i środy jest 58 

uczniów, a w pozostałe dni świetlica  tam nie funkcjonuje. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Roman Figiel 

 

 

 

Protokołował: 

Maria Tum 

 


